

[Akceptuję](#)

W ramach naszej witryny stosujemy pliki cookies w celu świadczenia państwu usług na najwyższym poziomie, w tym w sposób dostosowany do indywidualnych potrzeb. Korzystanie z witryny bez zmiany ustawień dotyczących cookies oznacza, że będą one zamieszczone w Państwa urządzeniu końcowym. Możecie Państwo dokonać w każdym czasie zmiany ustawień dotyczących cookies. Więcej szczegółów w naszej [Polityce Prywatności](#)

[Portal](#) [Informacje](#) [Katalog firm](#) [Praca](#) [Szkolenia](#) [Wydarzenia](#) [Porównania międzylaboratoryjne](#)
[Kontakt](#)



[Laboratoria](#)
[.net](#)
[Innowacje](#)
[Nauka](#)
[Technologie](#)



[Logowanie](#) [Rejestracja](#) [pl](#)

Newsletter

zapisz się

Naukowy styl życia

Nauka i biznes

- [Nowe technologie](#)
- [Felieton](#)
- [Tygodnik "Nature"](#)
- [Edukacja](#)
- [Artykuły](#)
- [Przemysł](#)

[Strona główna](#) > [Informacje](#)

Suplementy diety zwiększają ryzyko raka jąder



Naukowcy odkryli, że ryzyko wystąpienia raka jąder to jest największe u osób, które przyjmowały suplementy mając mniej niż 25 lat, które przyjmowały po kilka różnych środków naraz, i które używały ich przez lata.

W doświadczeniu wzięło udział 900 mężczyzn, spośród których 356 zapadło na raka jąder. Wypełnili oni szczegółowe ankiety dotyczące swojego stylu życia - nawyków żywieniowych, historii chorób (osobistej i w rodzinie), wcześniejszych kontuzji jąder i krocza, palenia tytoniu i picia alkoholu etc. Zażywanie suplementów zostało na potrzeby badania zdefiniowane jako zażywanie jednego lub więcej takiego środka przynajmniej raz w tygodniu przez cztery tygodnie pod rząd lub więcej.

Wyniki badań przedstawiły, że ludzie, którzy zażywali ponad jeden dietetyczny suplement mają o 2.77 razy wyższe ryzyko zapadnięcia na raka jąder od grupy kontrolnej. Dla tych, którzy zażywali suplementy przez ponad trzy lata liczba ta wyniosła 2.56, natomiast jeśli ktoś zażywał suplementy przed 25 rokiem życia to ryzyko to jest 2.21 razy większe. Ogólnie mężczyźni zażywający takie środki mają 1.65 razy (o 65%) wyższe ryzyko zapadnięcia na raka jąder, a jest to różnica bardzo istotna ze statystycznego punktu widzenia - nie można jej z pewnością zignorować.

Eksperyment ten pokazuje związek między występowaniem raka jąder a przyjmowaniem kulturystycznych suplementów diety. Oczywiście konieczne jest przeprowadzenie badań zakrojonych na szerszą skalę, wykorzystujących lepsze metody i wskazujących konkretne kancerogenne środki, ale już teraz widać wyraźnie, że związek występuje i jest on dość silny.

Źródło: [Brown University](#)

<http://laboratoria.net/aktualnosci/23485.html>



27-03-2025

Jak otworzyć laboratorium?

Laboratorium może być dobrym pomysłem na biznes.



26-03-2025

[Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs Expo](#)

Dziękujemy wszystkim, którzy odwiedzili nas.



26-03-2025

[W przyszłości będziemy jedli mięso z drukarki](#)

Trójwymiarowy druk może stać się z czasem jednym z filarów produkcji.



26-03-2025

[Ruszył nabór na wspólne projekty przedsiębiorców i naukowców; w...](#)

W aż puli 66 mln zł.



26-03-2025

Błonica - choroba groźna także dla dorosłych

Po 40. roku życia choroba staje się równie groźna.



26-03-2025

87% internautów uważa hejt za poważny problem społeczny

W 2024 roku z hejtem zetknęło się 45 proc. internautów.



26-03-2025

Nowe materiały do budowy okrętów wojskowych

Naukowcy z Politechniki Wrocławskiej pracują nad nimi.



26-03-2025

Mandimycyna - nowy potencjalny środek przeciwgrzybiczy

Zabija grzyby odporne na wiele leków.

Informacje dnia: [Jak otworzyć laboratorium? Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs Expo W przyszłości będziemy jedli mięso z drukarki Ruszył nabór na wspólne projekty przedsiębiorców i naukowców; w puli 66 mln zł Błonica - choroba groźna także dla dorosłych 87% internautów uważa hejt za poważny problem społeczny](#) [Jak otworzyć laboratorium? Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs Expo W przyszłości będziemy jedli mięso z drukarki Ruszył nabór na wspólne projekty przedsiębiorców i naukowców; w puli 66 mln zł Błonica - choroba groźna także dla dorosłych 87% internautów uważa hejt za poważny problem społeczny](#) [Jak otworzyć laboratorium? Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs Expo W przyszłości będziemy jedli mięso z drukarki Ruszył nabór na wspólne projekty przedsiębiorców i naukowców; w puli 66 mln zł Błonica - choroba groźna także dla dorosłych 87% internautów uważa hejt za poważny problem społeczny](#) [Jak otworzyć laboratorium? Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs Expo W przyszłości będziemy jedli mięso z drukarki Ruszył nabór na wspólne projekty przedsiębiorców i naukowców; w puli 66 mln zł Błonica - choroba groźna także dla dorosłych 87% internautów uważa hejt za poważny problem społeczny](#)

Partnerzy